
Informacija dėl vairavimo vartojant tam tikrus vaistus

Šioje skrajutėje yra Vairavimo ir automobilių licencijavimo tarnybos (angl. trump. - DVLA) 
informacijos ir patarimų santrauka, kur aprašytas saugus vairavimas, galimos problemos 
vairavimui vartojant tam tikrus vaistus ir jūsų atsakomybę už saugų vairavimą keliuose.  Taip pat 
rasite neseniai atliktus pokyčius įstatymuose dėl vairavimo vartojant tam tikrus vaistus.

Ką tai reiškia iš teisinės pusės?

2015 m. kovą buvo pakeisti įstatymai dėl vairavimo vartojant tam tikrus vaistus. Šis įstatymas 
teigia, kad vartojant tam tikrus vaistus ir esant tam tikram šių vaistų kiekiui sistemoje, tai yra toks 
pat nusikaltimas, kaip vairuojant išgėrus tam tikrą kiekį alkoholio.  

Jeigu jūs vartojate šiuos vaistus taip, kaip nurodė gydytojas ir vaistai nesuprastina jūsų gebėjimo 
vairuoti - įstatymo jūs nelaužote.  Vyriausybė nori užtikrinti, kad žmonės ir toliau galės vairuoti 
vartodami vaistus, jeigu tai daryti yra saugu.  

Jeigu jums atrodo, kad jūsų vairavimas yra pablogėjęs, arba jūsų gydytojas patarė jums nevairuoti,
atsakomybė nevairuoti yra jūsų rankose. 

Jeigu jūsų vairavimas yra suprastėjęs, jūs laužote įstatymą ir auto įvykio atveju jūs negalėtumėte 
apginti savo veiksmų grindžiant tuo, kad vaistai buvo išrašyti gydytojo. 

Kokius vaistus tai įtraukia?

Vaistai, kurie gali įtakoti jūsų gebėjimą vairuoti saugiai yra skirti gydyti šioms ligoms: 

 Skausmui (Oramorph, Zomorph, Diamorphine, Oxycodone MR (Oxycontin, Longtec), 
Oxycodone IR (Oxynorm, Shortec), Fentanyl, Ketamine, Methadone).

 Nerimui ar raumenų atlaisvinimui (Diazepam, Clonazepam, Lorazepam).

 Miego vaistai (Oxazepam, Temazepam).

 Išsėtinei sklerozei (nabiksimolis).

 Priklausomybei nuo narkotikų (metadonas). 

 Aktyvumo ir dėmesio sutrikimui (amfetaminai) . 

Kaip šie vaistai man turės įtakos?

Vaistai skirtingus žmones veikia skirtingai.  Jūsų gydytojas šią skrajutę jums davė todėl, kad 
išrašyti vaistai gali turėti įtakos jūsų gebėjimui vairuoti dėl savo šalutinių poveikių. Vaistai gali 
palikti jus mieguistą, sulėtinti jūsų ragavimą ar suprastinti jūsų gebėjimą galvoti.  

Vien todėl, kad jūs vartojate vaistus, jums automatiškai neatima teisės vairuoti Jungtinėje 
karalystėje ir tai keičiasi priklausomai nuo skirtingų faktorių - išrašytos dozės, kitų vartojamų 
vaistų, ar vartojate alkoholį ir jūsų kūnas skaido vaistus (medžiagų apykaitos).  

Tačiau, jeigu vartojate kelis iš aukščiau nurodytų vaistų, yra tikėtina, kad jūs viršysite teisinę ribą, 
iki kurios vairavimas yra leistinas.   Prašau pasiteirauti savo gydytojo, ar tai jums galioja. 
Paciento informacinė skrajutė dėl vairavimo vartojant tam tikrus vaistus.

Autorius (-iai) - Gyd. Nicola Holtom/Helen Fryer Autoriaus (-ių) pareigos - Lengvinančios rūpybos konsultantė
Patvirtinimą suteikė -  PIF Patvirtinimo data    08/03/23 Peržiūros data – 08/03/26

Skrajutę rasite pas įstaigos gydytojusVersija - 6             Įstaigos gydytojų nr. - 12184                                          Psl. 1 iš 3



Patarimai vairuojant

Saugus vairavimas yra vairuotojo atsakomybė.  Jums nereiktų vairuoti, nebent jaučiatės, kad pilnai
galite tai daryti.  

Jums reiktų vengti vairuoti pirmas penkias dienas nuo vaistų vartojimo pradžios ar vaistų dozės 
pakeitimo.   

Yra kiti atvejai, kada reiktų nevairuoti, pvz.:

 - jeigu jaučiatės mieguistas, apsvaigęs arba jums sunku susikaupti;

 - jeigu vartojote alkoholio;

 - jeigu jūsų regėjimas miglotas ar pablogėjęs;

 - jeigu per pastarąsias 3 valandas išgėrėte vaistų nuo skausmo arba raminamųjų;

 - jeigu taip pat vartojate nereceptinius vaistus - vaistus nuo šienligės ar padedančius 
užmigti vaistus, kurie kelia mieguistumą.   

 - išgėrus stiprių vaistų, kurie nebuvo išrašyti gydytojo, pvz. vartojus kanapes. 

Kada galiu pradėti vairuoti saugiai?

Jeigu jaučiatės, kad galite saugiai vairuoti, jūsų vaistų vartojimas stabilus ir jūsų simptomai 
suvaldyti, prieš mėgindami vairuoti, vadovaukitės žemiau nurodytais patarimais: 

 Pasiraukite savo gydytojo, ar jie mano, kad jums vairuoti yra saugu.

 Jeigu gydytojas mano, kad vairuoti jums yra saugu, siūlome pradėti vairuoti trumpais 
atstumais ir žinomais keliais, prie kurių esate pratęs bei valandomis, kai kelyje nėra daug 
eismo ir ne tamsiu paros metu. 

 Taip pat gera mintis šalia turėti patyrusį vairuotojo, jeigu pasijaustumėt, kad vairuoti 
nebegalite.  

Ar man reikia pranešti savo draudimo kompanijai?

Patariame, kad informuotumėt savo automobilio draudimo kompaniją apie savo sveikatą ir kokius 
vaistus vartojate.   Kiekviena draudimo kompanija turi skirtingus reikalavimus, tačiau jeigu jų 
neinformuosite - tai gali anuliuoti jūsų draudimą. 

Ar apie tai man reikia pranešti į DVLA?

Apie savo vartojamus vaistus DVLA pranešti jums nereikia.   Tačiau, gali būti kitos informacijos 
apie jūsų ligą, kurią DVLA turi žinoti.   Daugiau informacijos apie tai gali suteikti jūsų gydytojas 
arba DVLA. 

Drivers’ Customer Services Correspondence Team,
DVLA
Swansea
SA6 7JL

2



Informacija dėl vairavimo vartojant tam tikrus vaistus
Telefonas -  03007906801
www.dvla.gov.uk 

Esminiai punktai

Nevairuokite automobilio tol, kol nesuprasite kaip jus veikia vaistai.  Jūs nelaužote įstatymo 
vairuodamas ir vartodamas vaistus, jeigu:

1. - vaistai nedaro įtakos jūsų gebėjimui vairuoti saugiai; 

2. - vaistai buvo išrašyti išgydyti sveikatos problemą;

3. - jūsų gydytojas pasakė, kad vairuoti vartojant šiuos vaistus yra saugu;

4. - vaistus vartojate kaip liepta gydytojo / receptą išrašiusio asmens. 

Paciento informacinė skrajutė dėl vairavimo vartojant tam tikrus vaistus. 

Autorius (-iai) -  Gyd. Nicola Holtom Autoriaus (-ių) pareigos -  Lengvinančios rūpybos konsultantė 
Patvirtinimą suteikė -   PIFPatvirtinimo data 08/03/2023 Peržiūros data 08/03/2026

Skrajutę rasite pas įstaigos gydytojusVersija -  5              Įstaigos gydytojų nr. - 8888                                            Psl. 3 iš 3

http://www.dvla.gov.uk/

